[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2016
г

                  №16/1
д.Большая Плавица
О мерах по профилактике природных пожаров

и подготовке к пожароопасному периоду
в 2016 году на территории сельского поселения
Тихвинский сельсовет
         В целях обеспечения безопасности населенных пунктов в пожароопасный период, в соответствии с Федеральными Законами РФ от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г №68-ФЗ « О защите населения от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» от 21.12.1994г.№69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом сельского поселения Тихвинский сельсовет, администрация сельского поселения Тихвинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых для тушения природных пожаров (приложение 1).

2.Главе сельского поселения:
- обеспечить соблюдение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах;

- обеспечить готовность добровольной пожарной дружины;

- обеспечить противопожарную защищенность объектов и населения;

- провести ревизию пожарных гидрантов и других источников водозабора, обеспечит к ним беспрепятственный проезд;

- обеспечить территорию населенных пунктов запасами воды;

- обеспечит отключение электроэнергии о неэксплуатируемых в летний период зданий и сооружений;

- ознакомить население и собственников объектов и территорий с Методическими рекомендациями по проведению выжигания сухой травянистой растительности  №2-4-87-1-19 от 23.01.2014г. утвержденных статс – секретарем – заместителем Министерства Российской Федерации по делам Гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий В.С.Артамоновым.

3.Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий  всех форм собственности , расположенных на территории сельского поселения;

- запретить сжигание горючих отходов и сухой травы;

- усилить контроль за состоянием противопожарной безопасности на подведомственных территориях.

4. На период высокой пожароопасности запретить  населению посещение лесов, разведение костров, поджигание сухой травы и мусора.

5. Рекомендовать участковому инспектору полиции организовать патрулирование и контроль выезда в лесонасаждения постороннего транспорта и пребывания в лесонасаждениях населения.

6. Рекомендовать исполняющей обязанности заведующей филиала МБОУ гимназии с.Ольговка в д.Большая Плавица организовать информационные уроки по правилам противопожарной безопасности.

7. Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения на щитах информации и досках  объявлений.

8.Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Тихвинский сельсовет                                                     А.Г.Кондратов

Приложение №2
к постановлению администрации

сельского поселения

Тихвинский сельсовет

от 01.04.2016 № 16/1
	№п/п
	Наименование предприятия, организации
	Кол-во личного состава
	Привлекаемая техника
	Руководитель(Адрес, телефон, дежурный)

	Транспортная

(автомобили)
	Инженерная

(шт.)

	1
	ООО «Гелиос»
	3
	-
	МТЗ -82 с бочкой ВР-3-1

МТЗ -82 с плугом- 1
	Крутских Г.Н.

89038628898

3-73-18

	2
	ИП Долгошеев Е.А.
	3
	-
	Т-40А с бочкой ВР -3-1.

МТЗ – 82-с плугом -1
	Долгошеев Е.А.
89205078062
3-73-41

	3
	Добровольная пожарная дружина
	5
	-
	-
	Кондратов А.Г.

89601574011

3-73-41

_1157353528.psd